
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

 
 

Página 1 de 3 

 

 

AYUNTAMIENTO DE  
MAJADAHONDA 

(MADRID) 

 

DECRETO DEL ALCALDE-PRESIDENTE PARA LA ADJUDICACIÓN DE LA 
CONTRATACIÓN DE EMERGENCIA DE MEDIOS MECÁNICOS PARA LA 
ELIMINACIÓN DE LA NIEVE ACUMULADA EN LAS CALZADAS DEL MUNICIPIO POR 
LA NEVADA PRODUCIDA EN EL MES DE ENERO 

 

Visto el informe razonado del Jefe de Servicio de Medio Ambiente, Parques y 
Jardines, Limpieza y Vigilancia y Control de Animales, de 15 de enero de 2021, cuyo 
tenor literal es el siguiente: 

“ASUNTO: INFORME PARA PROPONER LA ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DE 
EMERGENCIA DE MEDIOS MECÁNICOS PARA LA ELIMINACIÓN DE LA NIEVE ACUMULADA 
EN LAS CALZADAS DEL MUNICIPIO POR LA NEVADA PRODUCIDA EN EL MES DE ENERO” 

INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 

Con fecha 11 de enero de 2011, mediante Decreto de Alcaldía número 0035/2021, se resolvió 
declarar la situación de emergencia así como aprobar la contratación de emergencia de 
medios mecánicos para la eliminación de la nieve acumulada en las calzadas del municipio por 
la nevada producida en el mes de enero. 

A la vista de lo anteriormente expuesto se propone al Alcalde-Presidente la adopción de la 
siguiente: 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 

PRIMERO.- Adjudicar el servicio de eliminación de nieve acumulada con los medios mecánicos 
necesarios a: 

Ref. Decreto: 210115MA_si Medios Mecánicos eliminación de nieve ,
Nº Decreto:  0049/2021

DA-Decreto: 04_Decreto Alcalde_Adjudicación Contrato emergencia
maquinaria

Código para validación: WSXAC-JSMS1-5E61X
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2021 a las 10:00:12
Página 1 de 3

:
1.- Alcalde Presidente del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Firmado 15/01/2021 13:26

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 15/01/2021 13:38

FIRMADO
15/01/2021 13:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
62

09
64

 W
S

X
A

C
-J

S
M

S
1-

5E
61

X
 8

E
D

C
2E

3A
B

3A
E

80
E

37
45

C
41

37
90

9C
C

F
4D

E
F

70
8D

87
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

 
 

Página 2 de 3 

 

 

AYUNTAMIENTO DE  
MAJADAHONDA 

(MADRID) 

 

SEGUNDO.- Dar cuenta inmediata al pleno de la resolución conforme al art 21.1 m) LRBRL. 

TERCERO.- Dar cuenta de la resolución a los servicios municipales correspondientes así como 
publicar esta resolución conforme al art. 63 LCSP.” 

 

De conformidad con este informe, en uso de las facultades conferidas por la 
legislación vigente, 

 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Adjudicar el servicio de nieve acumulada con los medios mecánicos 
necesarios a: 

EMPRESA/AUTONOMO CIF/NIF DOMICILIO FISCAL
CLASIFICACION DE TIERRAS GARCIA MORENO SL B82195736 C/Real Baja 18, 1ºB

28220 Majadahonda (Madrid) España
AZULEJOS GALA, S.L. B82850157 Dr. Maranón 13

28220 Majadahonda (Madrid) España
HNOS. HERNANDEZ MONTERO E HIJOS, S.L. B81231706 C/ Buenavista 5

28220 Majadahonda (Madrid) España
MJS EXCAVACIONES 52365795Q C/ Real Alta 1, 3º C

28220 Majadahonda (Madrid) España
JOSE LUIS LOPEZ FLORES 50721575C C/ Mieses 12, 1º F

28220 Majadahonda (Madrid) España
VIN DORÉ 24 K B83337527 C/ Pollensa 3, PL O, Oficina 3

28290 Las Matas, Madrid. España
VIRTON S.A. A28357093 C/ Doctor Pérez Gallardo 10

28220 Majadahonda (Madrid) España
GABRIEL PASERO ARROYO 50148636B Av. de La Rioja 49

28691 Villanueva de la Cañada (Madrid).España
ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS, S.A. A04337309 C/ El Alcazar 7, 1º B

04006 Almería. España
ACTUA SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, SL B73727349 Paseo de la Castellana 101 

28046 Madrid. España
TECNOLOGÍAS DE LA CONSTRUCCIÓN Y O. PUBLICAS, SA A13303763 Paseo de la Castellana 140

28046 Madrid. España
AFAR 4, SL B28569127 Av de los Reyes Católicos 2

28220 Majadahonda (Madrid) España
BUSABEN, SL B84879105 Playa de Quintes 47

28660 Boadilla del Monte (Madrid). España
BELAKO LANAK, SLU B48779508 Torroto Bidea 1 Pab. D

48100 Mungía (Vizcaya). España
NUEVA PROMOTORA GRANADILLA, SL B80904246 C/ Norias 9

28220 Majadahonda (Madrid) España
COTODISA SA A81942674 Camino de la Zarzuela 11

28023 Madrid. España

Ref. Decreto: 210115MA_si Medios Mecánicos eliminación de nieve ,
Nº Decreto:  0049/2021

DA-Decreto: 04_Decreto Alcalde_Adjudicación Contrato emergencia
maquinaria

Código para validación: WSXAC-JSMS1-5E61X
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2021 a las 10:00:12
Página 2 de 3

:
1.- Alcalde Presidente del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Firmado 15/01/2021 13:26

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 15/01/2021 13:38

FIRMADO
15/01/2021 13:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
62

09
64

 W
S

X
A

C
-J

S
M

S
1-

5E
61

X
 8

E
D

C
2E

3A
B

3A
E

80
E

37
45

C
41

37
90

9C
C

F
4D

E
F

70
8D

87
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

 
 

Página 3 de 3 

 

 

AYUNTAMIENTO DE  
MAJADAHONDA 

(MADRID) 

 
 

SEGUNDO.- Dar cuenta inmediata al pleno de la resolución conforme al art 21.1 
m) LRBRL. 

TERCERO.- Dar cuenta de la resolución a los servicios municipales 
correspondientes así como publicar esta resolución conforme al art. 63 LCS 

 

Lo resuelve y firma el Alcalde-Presidente, en Majadahonda, firmado 
electrónicamente en la fecha de su firma. 

 

 
EL ALCALDE-PRESIDENTE 
 
 
 
 
Fdo.: José Luis Álvarez Ustarroz 
                               (Firmado electrónicamente) 

“Doy fe” 
LA SECRETARIA GENERAL 
 
 
 
 Fdo.: Mª Celia Alcalá Gómez 

 

EMPRESA/AUTONOMO CIF/NIF DOMICILIO FISCAL
CLASIFICACION DE TIERRAS GARCIA MORENO SL B82195736 C/Real Baja 18, 1ºB

28220 Majadahonda (Madrid) España
AZULEJOS GALA, S.L. B82850157 Dr. Maranón 13

28220 Majadahonda (Madrid) España
HNOS. HERNANDEZ MONTERO E HIJOS, S.L. B81231706 C/ Buenavista 5

28220 Majadahonda (Madrid) España
MJS EXCAVACIONES 52365795Q C/ Real Alta 1, 3º C

28220 Majadahonda (Madrid) España
JOSE LUIS LOPEZ FLORES 50721575C C/ Mieses 12, 1º F

28220 Majadahonda (Madrid) España
VIN DORÉ 24 K B83337527 C/ Pollensa 3, PL O, Oficina 3

28290 Las Matas, Madrid. España
VIRTON S.A. A28357093 C/ Doctor Pérez Gallardo 10

28220 Majadahonda (Madrid) España
GABRIEL PASERO ARROYO 50148636B Av. de La Rioja 49

28691 Villanueva de la Cañada (Madrid).España
ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS, S.A. A04337309 C/ El Alcazar 7, 1º B

04006 Almería. España
ACTUA SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, SL B73727349 Paseo de la Castellana 101 

28046 Madrid. España
TECNOLOGÍAS DE LA CONSTRUCCIÓN Y O. PUBLICAS, SA A13303763 Paseo de la Castellana 140

28046 Madrid. España
AFAR 4, SL B28569127 Av de los Reyes Católicos 2

28220 Majadahonda (Madrid) España
BUSABEN, SL B84879105 Playa de Quintes 47

28660 Boadilla del Monte (Madrid). España
BELAKO LANAK, SLU B48779508 Torroto Bidea 1 Pab. D

48100 Mungía (Vizcaya). España
NUEVA PROMOTORA GRANADILLA, SL B80904246 C/ Norias 9

28220 Majadahonda (Madrid) España
COTODISA SA A81942674 Camino de la Zarzuela 11

28023 Madrid. España

Ref. Decreto: 210115MA_si Medios Mecánicos eliminación de nieve ,
Nº Decreto:  0049/2021

DA-Decreto: 04_Decreto Alcalde_Adjudicación Contrato emergencia
maquinaria

Código para validación: WSXAC-JSMS1-5E61X
Fecha de emisión: 4 de Junio de 2021 a las 10:00:12
Página 3 de 3

:
1.- Alcalde Presidente del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Firmado 15/01/2021 13:26

2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 15/01/2021 13:38

FIRMADO
15/01/2021 13:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
62

09
64

 W
S

X
A

C
-J

S
M

S
1-

5E
61

X
 8

E
D

C
2E

3A
B

3A
E

80
E

37
45

C
41

37
90

9C
C

F
4D

E
F

70
8D

87
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




